
Uz sākumlapu>Prasības iesniegšana tiesā>Eiropas tiesiskās sadarbības atlants civillietās>Spriedumi civillietās un komerclietās - regula "Brisele I"
Spriedumi civillietās un komerclietās - regula "Brisele I"
Dalībvalstu informācija un tiešsaistes veidlapas par Regulu Nr. 44/2001

  LVLV
Uz sākumlapu>Prasības iesniegšana tiesā>Eiropas tiesiskās sadarbības atlants civillietās>Spriedumi civillietās un komerclietās - regula "Brisele I"
Spriedumi civillietās un komerclietās - regula "Brisele I"
Dalībvalstu informācija un tiešsaistes veidlapas par Regulu Nr. 44/2001

Uz sākumlapu>Prasības iesniegšana tiesā>Eiropas tiesiskās sadarbības atlants civillietās>Spriedumi civillietās un komerclietās - regula "Brisele I"

Vispārīga informācija
Padomes 2000. gada 22. decembra Regulu (EK) Nr. 44/2001 par jurisdikciju un spriedumu atzīšanu un izpildi civillietās un komerclietās piemēro starp visām 
Eiropas Savienības dalībvalstīm, ieskaitot Dāniju, kas ir ar Eiropas Kopienu noslēgusi paralēlu nolīgumu par Regulu Nr. 44/2001 (

 par jurisdikciju un spriedumu atzīšanu un izpildi civillietās un komerclietās).
Šis nolīgums stājās spēkā 2007. gada 1. jūlijā.
Dalībvalstī pieņemtu spriedumu bez kādas īpašas procedūras atzīst pārējās dalībvalstīs.
Kādā dalībvalstī pieņemtu spriedumu, kas izpildāms minētajā valstī, izpilda citā dalībvalstī, ja pēc kādas ieinteresētās puses pieprasījuma tas ir pasludināts 
par izpildāmu attiecīgajā valstī. Pieteikumu iesniedz tiesā vai kompetentajā iestādē, ko dalībvalsts paziņojusi atbilstoši Regulas 39. pantam. Pārsūdzību par 
lēmumu attiecībā uz pieteikumu pasludināt izpildāmību iesniedz tiesā, ko attiecīgā dalībvalsts paziņojusi saskaņā ar Regulas 43. panta 2. punktu un 44. 
pantu.
Regula (EK) Nr. 44/2001 kopš 2015. gada 10. janvāra ir aizstāta ar  Šo jauno regulu .
piemēro tikai tiesvedībā, kura uzsākta, publiskiem aktiem, kas oficiāli sastādīti vai reģistrēti, un tiesu izlīgumiem, kuri apstiprināti vai noslēgti 2015. gada 
10. janvārī vai pēc tam. Regulu (EK) Nr. 44/2001 turpina piemērot spriedumiem, kas pieņemti tiesvedībā, kura uzsākta, publiskiem aktiem, kas oficiāli 
sastādīti vai reģistrēti, un tiesas izlīgumiem, kuri apstiprināti vai noslēgti pirms 2015. gada 10. janvāra un kas ietilpst minētās regulas darbības jomā.
Regulu (ES) Nr. 1215/2012 piemēro Dānijā saskaņā ar Nolīgumu starp Eiropas Kopienu un Dānijas Karalisti par jurisdikciju un spriedumu atzīšanu un izpildi 
civillietās un komerclietās. Vajadzīgie tiesību aktu grozījumi Dānijā ir stājās spēkā 2013. gada 1. jūnijā.
Regulā ir iekļautas divas veidlapas.
Saskaņā ar Regulas Nr. 1215/2012 75. un 76. pantu sniegtie dalībvalstu paziņojumi ir pieejami .
Eiropas e-tiesiskuma portālā ir atrodama informācija par regulas piemērošanu un ērti lietojams rīks  aizpildīšanai.
Lai iegūtu sīkāku informāciju par konkrētu valsti, noklikšķiniet uz tās karodziņa.
Noderīgas saites
Prakses rokasgrāmata - Jurisdikcija un piemērojamie tiesību akti starptautiskajos patērētāju līgumos
Prakses rokasgrāmata - Jurisdikcija un piemērojamie tiesību akti starptautiskos strīdos starp darbinieku un darba devēju
ARHIVĒTA Eiropas Tiesiskās sadarbības atlanta vietne (slēgta kopš 2017. gada 30. septembra)

Šo lapu uztur Eiropas Komisija. Informācija šajā tīmekļa vietnē nav uzskatāma par Eiropas Komisijas oficiālo nostāju. Komisija neuzņemas nekādu atbildību 
vai saistības attiecībā uz informāciju vai datiem, kas ietverti vai izmantoti šajā dokumentā. Autortiesību noteikumus Eiropas tīmekļa vietnēs lūdzu skatīt 
juridiskajā paziņojumā.

Padomes 2000. gada 22. decembra Regulu (EK) Nr. 44/2001

Eiropas Kopienas un Dānijas Karalistes Nolīgums

Regulu (ES) Nr. 1215/2012 (regula "Brisele I" (pārstrādāta versija))

šeit
veidlapu

Prakses rokasgrāmata - Jurisdikcija un piemērojamie tiesību akti starptautiskajos patērētāju līgumos
Prakses rokasgrāmata - Jurisdikcija un piemērojamie tiesību akti starptautiskos strīdos starp darbinieku un darba devēju
ARHIVĒTA Eiropas Tiesiskās sadarbības atlanta vietne (slēgta kopš 2017. gada 30. septembra)
Lapa atjaunināta: 18/03/2022


